

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		<b>Riporto</b>				€ 2.998,74	€ 109.801,37
25	Art. 41	utilizzati in cantiere (cabine di trattrici, escavatori, pale caricatrici, ecc.)... Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) gabinetto di cantiere ... ecc., da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di sanitari ... ecc.	mese	4,5	€ 280,00	€ 1.260,00	
26	Art. 42	Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, ....ecc. , esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti. Dispenser manuale da tavolo volume 500ml integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto.	mese	4,5	€ 114,40	€ 514,80	
27	Art. 42	Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcohol > 70%).	n°	2	€ 7,40	€ 14,80	
		1.		9	€ 14,17	€ 127,53	
		<b>Sommano gli Oneri di Sicurezza e Covid-19</b>				€ 4.915,87	€ 4.915,87
		<b>TOTALE</b>					€ 114.717,24
		a dedurre: a) per ribasso d'asta il 5,200%					€ 5.709,67
		<b>Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza e Covid-19</b>					€ 109.007,57
		a dedurre: a) <b>Certificato di pagamento n° 1</b> (13.12.2021)				€ 101.390,00	
		<b>Sommano gli acconti corrisposti</b>				€ 101.390,00	€ 101.390,00
		<b>Resta il Credito Residuo</b>					€ 7.617,57
		(diconsi euro settemilaseicentodiciassette/57)					
		Messina, li <b>17 FEB. 2022</b>					
		<b>BITTO MARIANO</b> Via Mazzini, 18 - 98041 MONFORTE S.G. (ME) P. IVA n° 090 010 830 C.F.: BTT MRN 77L29 F206M					
		<b>Il Direttore dei Lavori</b> (geom. Claudia de Benedictis)					
		<b>Il R.U.P.</b> (ing. Carmelo Battaglia)					
		L' Impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l' Istituto Nazionale Assicurazioni <b>Infortuni sul Lavoro (I.N.A.I.L.)</b> sede di Milazzo con posizione n° 18609730/contin. Pat 20832676/61					
		<b>Il Direttore dei Lavori</b> (geom. Claudia de Benedictis)					



**CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA**

V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"

**LAVORI:** di alleggerimento delle masse algali, riduzione della vegetazione infestante e opere di protezione laterale nell'area protetta della R.N.O. "Capo Peloro".

**CUP:** B44H20000920003

**CIG:** 8414379536

**IMPRESA:** BITTO MARIANO

- via Mazzini n° 18 - **MONFORTE S. GIORGIO (Me)**

**STATO FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il **03/12/2021**

**CONTRATTO:** in data **02/03/2021** n° **2540** di **Rub.**

- Importo del Progetto:	€.	<b>155.000,00</b>
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€.	109.848,91
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		5.009,80
- Ribasso d'Asta 5,200 % :	€.	5.712,14
- Somme a disp. dell'Amministrazione	€.	40.141,29
<b>Importo Netto Contrattuale</b>	€.	<b>109.146,57</b>

**Somme a disp.ne dell'Amm.ne**

a) Per I.V.A. 22%	€.	25.268,92
b) Per acquisto beni informatici di supporto e consumo	€.	990,00
c) Per Assicurazione (L.R. n. 7/02)	€.	1.000,00
d) Per Imprevisti	€.	4.500,00
e) Per Spese tecniche e oneri vari	€.	2.300,00
f) Per Contributi e Oneri vari (ANAC, AVCP, ecc.)	€.	80,00
g) Per oneri di accesso in discarica (IVA compresa)	€.	6.000,00
h) per arrotondamenti		2,37
<b>TOTALE</b>	€.	<b>40.141,29</b>

Data della Consegna :	<b>09/06/2021</b>
Data di Inizio Lavori :	<b>09/06/2021</b>
Data Scadenza Lavori :	<b>05/12/2021</b>
Lavori sospesi :	<b>gg. 168</b>
Nuova Scadenza Lavori :	
Ultimazione dei Lavori :	<b>03/12/2021</b>
Giorni impiegati in più :	
Giorni impiegati in meno :	<b>2</b>

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI		
						Parziale	Totale	
1	Art. 1	Pulitura degli specchi acquei dei laghi e dei canali con rimozione delle alghe e vegetazione in eccesso nonché dei rifiuti dalle aree di riserva, da effettuare manualmente con l'ausilio di barca a remi e altri mezzi manuali, .... ecc. Raccolta e stoccaggio temporaneo in sito o su autocarro ... ecc. (escluso eventuali oneri di accesso a discarica), ... ecc.	Kg.	25.850,00	0,85	€	21.972,50	
2	Art. 2	Pulitura delle sponde dei canali e dei laghi con rimozione della vegetazione infestante e riduzione di quella maggiormente proliferante da eseguirsi anche con l'ausilio di mezzi meccanici (decespugliatore, motosega, ecc.) o manuali, ... ecc., compreso il carico su idoneo mezzo per il conferimento in discarica (escluso trasporto e onere di accesso in discarica), ... ecc.	ml.	4.519,00	3,00	€	13.557,00	
3	Art. 3	Smonto di staccionata in legno all'interno di aree di riserva, selezione degli elementi idonei al riutilizzo e smaltimento della parte restante, compreso ogni onere ..... ecc.	ml.	296,00	6,75	€	1.998,00	
4	Art. 7	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti dalla raccolta delle alghe, dagli sfalci, potature, ...ecc., compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico e ritorno a vuoto, ecc.; esclusi gli eventuali oneri di accesso a discarica.	tonKm	1.432,42	0,54	€	773,50	
5	Art. 8	Fornitura e posa in opera di staccionata/parapetto in acciaio Corten per sentieri, parchi e piste ciclabili costituito da: - montanti verticali in acciaio del diametro di 114 mm, spessore 2 mm, ... ecc.	ml.	296,00	135,10	€	39.989,60	
6	Art. 10	Manutenzione di staccionata in legno all'interno di aree di riserva, mediante trattamento con impregnante e vernice tixotropica, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	ml.	2.871,30	7,32	€	21.017,91	
7	Art. 12	Ancoraggio al terreno dello steccato in acciaio CORTEN con staffa UNP (Lungh.= cm. 100). Fissaggio su terreno, tramite macchina battipalo, di un profilo UNP 65 x 42 in acciaio S275JR, ... ecc.	n°	148	33,79	€	5.000,92	
8	Art. 17	Ferramenta di assemblaggio (staffe, viti, ecc.)	Kg.	100,00	9,01	€	901,00	
9	Art. 18	Impregnante protettivo neutro o colorato per	Kg.	100,00	9,01	€	901,00	
10	Art. 19	Materiale di consumo (sacchi, guanti, ecc. ....).	Kg.	100,00	3,86	€	386,00	
11	Art. 20	Piantana Corten C/STAFFA H.1100 Diam.114 con tappo e 4 fori.	n°	3,00	78,54	€	235,62	
12	Art. 22	Autocarro fino a qli. 100, a caldo.	h.	8,00	59,23	€	473,84	
13	Art. 29	Operaio Qualificato per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera ... ecc.	h.	16,00	31,34	€	501,44	
14	Art. 30	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe						
<b>A riportare</b>						<b>€</b>	<b>107.708,33</b>	

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €.	IMPORTO DEI LAVORI		
						Parziale	Totale	
<b>Riporto</b>						<b>€</b>	<b>107.708,33</b>	
		sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera ... ecc.	h.	72	€ 29,07	€	2.093,04	
<b>Sommano i Lavori al Lordo</b>							<b>€ 109.801,37</b>	<b>€ 109.801,37</b>
<b><u>ONERI di SICUREZZA e COVID-19</u></b>								
15	Art. 31	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm., fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori; ..... ecc.	ml.	90,00	3,30	€	297,00	
16	Art. 32	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ... ecc.	mq.	17,60	13,99	€	246,22	
17	Art. 33	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ... ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, .... ecc. Dimensioni altezza non inferiore a cm 30 e non super. a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti ... ecc.	n°	20	€ 1,18	€	23,60	
18	Art. 34	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, .... ecc.	n°	1	€ 52,12	€	52,12	
19	Art. 35	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori ..... ecc. Tutti i materiali costitu-enti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa.	mq.	90,00	€ 10,52	€	946,80	
20	Art. 36	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, .... ecc., compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.	mese	4	€ 120,00	€	480,00	
21	Art. 37	Fornitura di maschera facciale (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante FFP1, UNI EN 14683:2019 marchiatura CE, monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante 16-20-25 g/m2.	n°	480	€ 0,60	€	288,00	
22	Art. 38	Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 per l'intera durata dei lavori, fino massimo di 20 cartelli plastificati informativi formato A3, ... ecc.	n°	1	€ 62,00	€	62,00	
23	Art. 39	Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere mediante utilizzo di strumentazione senza contatto, registrazione dell'avvenuto controllo ... ecc.	mese	4,5	€ 134,00	€	603,00	
24	Art. 40	Sanificazione dei mezzi necessari per raggiungere il cantiere (abitacolo degli autoveicoli quali i furgoni trasporto persone, furgoni e dei mezzi d'opera	mese					
<b>A riportare</b>						<b>€</b>	<b>2.998,74</b>	<b>€ 109.801,37</b>